embasamento	 da	 escolha	 da	 solução,	 apurada	 por	 meio	 da	 pesquisa	 de	 mercado,	 sendo	 que	 a
pesquisa	de	preços	realizada	pela	seção	competente	é	a	que	será	divulgada	no	edital	de	licitação,
por	ser	a	oficial.	Para	a	contratação	proposta	o	valor	anual	estimado	é	de	R$	29.840,00	(vinte	e
nove	mil	e	oitocentos	e	quarenta	reais).

Veículo Quantidade
Faixa	 Estimada
por	 Unidade
(anual)

Total
Estimado
(anual)

Total	Estimado
por	 Medio
(anual)

STRADA	 RANCH	 CABINE
DUPLA	 TURBO	 200
AT	(2026)

4 R$	 4.590	 –	 R$
10.330

R$	 18.360
–	 R$
41.320

R$	29.840

Total	Estimado R$	29.840